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فرماندهی نیروی انتظامی 
شهرستان بشرویه 

جناب سرهنگ نجاتی 
شایسته  برخورد  و  تدبیر  حسن  از  بدینوسیله 

و  تقدیر  خالصانه  رجوع  ارباب  با  جنابعالی 

تشكر نموده توفیق حضرتعالی را خواستارم . 
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اخباراز میان خبرها

دوشنبه 2 مرداد 1396 . 29 شوال 1438. شماره 2484 

دکتر امیر حسنخانی: 
ظرفیت اصلاح نژاد دام 4 

شهرستان مغفول مانده است 

موسوی-ظرفیت اصلاح نژاد دام در شهرستان های 
فردوس، سرایان، بشرویه و طبس تاکنون مغفول 

مانده است.
نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس 
در مجلس شورای اسلامی به نتایج سفر معاونان 
وزیر جهاد کشاورزی طی یک سال گذشته به ویژه 
مسئولان اصلاح نژاد و پرورش شترکشوردر دو هفته 
گذشته به حوزه انتخابیه اش اشاره کرد و گفت: 
تلاش بر این است که با شناساندن شرایط روستاها و 
شهرهای حوزه انتخابیه به مسئولان از ظرفیت های 

موجود استفاده کنیم.
دکتر»امیر حسنخانی« افزود: تاکنون هیچ استفاده 
ای از ظرفیت های منطقه به ویژه قابلیت اصلاح 
نژاد دام نکرده ایم. وی با بیان این که فقط به دنبال 
گرفتن اعتبار نیستیم بلکه  امکانات هم می خواهیم 
گفت: آموزش ،ایده و احیای ظرفیت ها هم دراین 
منطقه ارزشمند است. به گفته وی در بخش دیهوک 
طبس و روستای اسفندیار 4 هزار راس بز سانن داریم 
ولی مسئولان امور دام استان تا کنون از بیرجند به 

این روستا سفر نکرده اند.

آغاز فاز دوم عملیات بهسازی بافت 
تاریخی بیرجند 

بافت  بهسازی  عملیات  دوم  فاز  خسروی-  زهرا 
تاریخی بیرجند آغاز شد. مدیر پایگاه بافت تاریخی 
شهر بیرجند با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« 
گفت: فاز دوم بهسازی بافت تاریخی با مشارکت 
میراث  شهرداری،  شامل  مختلف  های  دستگاه 
فرهنگی، شرکت توزیع نیروی برق، شرکت آب و 

فاضلاب و راه و شهرسازی اجرا می شود.
»علیرضا نصرآبادی« افزود:  هم اکنون شرکت برق  
عملیات تبدیل شبکه را انجام می دهد  و  از ابتدای 
سال جاری تاکنون حدود 96 میلیون تومان برای 

خرید اقلام برقی تعویض شبکه هزینه شده است.
به گفته وی، در مجموع میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری حدود 300 میلیون تومان از 
اعتبارات ملی سال گذشته در محدوده بافت تاریخی 

هزینه کرده است.
وی از وسعت فاز دوم و تبدیل آن به 3 قسمت خبر داد 
و اضافه کرد: در حال حاضر قسمت اول فاز دوم بافت 
تاریخی در حال اجراست و به محض مشخص شدن 

اعتبارات بقیه مراحل اجرا می شود.
به گفته وی، فاز اول بهسازی بافت تاریخی سال 
94 به اجرا درآمد و سنگفرش و ساماندهی قسمتی 

از بناهای تاریخی اطراف در آن انجام شد.

90 نقطه خالی از سکنه دربخش 
مرکزی بیرجند 

فرخ نژاد-90 نقطه در بخش مرکزی بیرجند دارای کد 
آماری نبوده و خالی از سکنه است.

به »خراسان  رئیس شورای بخش مرکزی بیرجند 
جنوبی« گفت: براساس سرشماری سال گذشته در 
این بخش 414 پارچه روستا، آبادی، قصبه، واهه و 
مزرعه وجود دارد که از این تعداد 324 نقطه دارای کد 
آماری از وزارت کشور است اما بقیه این نقاط کد آماری 

نداشته و خالی از سکنه به حساب می آید.
»حسینی« افزود:  نقاطی که بدون سکنه است در آن 
خرابه هایی از سکونت در گذشته های دور وجود دارد 

اما  سال هاست که فردی در آن زندگی نمی کند.
به علاوه بیشتر این نقاط که از آن ها به عنوان واهه یاد 
می شود به طور حتم دارای چشمه ای بوده که دامداران 
دام های خود را برای چرا و بهره مندی از آب آن چشمه 
به این نقطه می بردند و زمانی که منبع آبی آن خشکیده 

دیگر به این محل نرفته اند.
همچنین چون برخی از این نقاط دارای آب بوده 
دامداران تعدادی درخت در آن نقطه کاشته و یک 
چهاردیواری گلی هم بنا کرده اند اما وقتی چشمه 
خشکیده است  این محل را رها کرده و سراغی از آن 

نگرفته اند.
او این نکته را هم یادآور می شود که گاهی در بین این 
نقاط خالی از سکنه روستاهای بالای 10 خانواری 
وجود دارد که وقتی راه و شهرسازی اقدام به آسفالت 
این نقطه روستایی می کند این نقاط هم از راه آسفالته 

بهره مند می شوند.
به گفته وی این نقاط دارای بافت روستایی نبوده و 

نقطه روستایی هم به حساب نمی آیند.
به گزارش »خراسان جنوبی« براساس گزارشی که 
در سایت فرمانداری بیرجند در مورد تعداد روستاها 
و جمعیت این بخش طبق سرشماری سال 90 وجود 
دارد بخش مرکزی بیرجند داراي 6 دهستان ) باقران، 
شاخنات(  و  شاخن  القورات،  کاهشنگ،  فشارود، 
بوده و شامل حدود 4۸0 پارچه روستا، قصبه، مزرعه 

و... است.
اما آن طور که رییس شورای بخش مرکزی بیرجند به 
»خراسان جنوبی« گفت: براساس سرشماری سال 
پارچه   414 این بخش  نقاط روستایی  گذشته در 
روستا، قصبه، مزرعه و... وجود دارد که طبق این آمار 
تعداد نقاط روستایی بخش مرکزی بیرجند 66 نقطه 

کمتر شده است.
»حسینی« در پاسخ به این تناقض آماری و کاهش 
نقاط روستایی بخش مرکزی بیرجند افزود:تعدادی 
از این نقاط در شهر بیرجند یا دیگر روستاها هضم 
شده و برخی از  نقاط هم در گذشته  به عنوان محله 
دامداری استفاده شده اما آمارگیران آن را به عنوان 
نقطه روستایی به حساب آورده اند ولی چون جمعیتی 
نداشته است به همین دلیل آن را در سرشماری سال 

گذشته هم نیاورده اند.
به گفته وی شغل بیشتر ساکنان روستاهای بخش، 
كشاورزی است و  در كنار آن به دامپروری نیز مشغول 

هستند.
بالای20  روستاهای  درصد  همچنین حدود  ۸5 
خانوار این بخش از راه آسفالته برخوردارند و طی 
چند سال اخیر تعداد روستاهایی که دارای برق، آب 
افزایش  هستند  تلفن  و  گاز  بهداشتی،  آشامیدنی 

یافته است.
رئیس شورای بخش مرکزی بیرجند ادامه داد: به دلیل 
اسکان جمعیت سرریز شهر در روستاهای حاشیه شهر 
)امیرآباد، حاجی آباد، دستگرد و چهکند( به جمعیت 
این روستاها به صورت قابل ملاحظه ای افزوده شده و 

این روند ادامه دارد.

آلایشی و  بی  پاکی،  دیدار   اولین  حقانی-در 
صمیمیت خود را آنچنان نشان دادند که  پس از 
خداحافظی هم  دوباره انسان ترغیب می شود تا به 

این روستای کوهستانی سفر کند. 
صحبت از روستایی محروم، دورافتاده و کوهستانی 
در دل کوه و در بخش سده قاینات است . نقطه ای که 

در آن نه از آب خبری است و نه از آبادانی. 
نقطه ای که بچه های روستا اسباب بازی شان فقط 
شاخ و برگ خشکیده درختان است و در آن سو 
بزرگترها با نگاهی به آینده مبهم فرزندانشان که در 
این فقر به سیاهی می نماید اول چشم امید به درگاه 
خداوند کریم و سپس به میهمان خود دارند تا بلکه 
قصه رنجشان  به گوش مسئولان برسد و تغییری 

به وجود آید.
برای رفتن به مقصد باید از مسیر جاده قاین به 
بیرجند و از حوالی روستای روم و از وسط دره و 
رودخانه مربوط که جاده خاکی و خطرناکی است 
گذر کرد.  فاصله روستای 54 خانواری »زمانی«  تا 
مرکز شهرستان 60 و مرکز بخش سده یعنی آرین 
شهر 5 کیلومتر است. در بدو ورود خبرنگار روزنامه 
»خراسان جنوبی« به روستای »زمانی«  اهالی چنان 
با ذوق و شوق به استقبال آمدند که گویی یکی از 
مسئولان  برای دلجویی و کمک به آن ها پا به این 

روستا گذاشته است.

 نیمی از اهالی رفتند •
و  آبی  بی  بیداد  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
خشکسالی در »زمانی« سبب شده تا این روستا که 
روزگاری بالای صد خانوار جمعیت داشت حالا 
جمعیت زیادی نداشته باشد  چون افراد زیادی 
راه مهاجرت  به شهرهای تهران، مشهد، بیرجند 

و قاین را طی  کرده اند . شغل اصلی اهالی روستا 
دیم کاری و پرورش  انگور سیاه دیم است و روزگاری 
با بیش از 500 هکتار باغ انگور دیم به عنوان مرکز 
تولید انگور و شیره انگور شهرستان مطرح بود و 
یکی از منابع مهم درآمد مردم محسوب می شد اما 
استمرار خشکسالی های 1۸ سال گذشته بیشتر 
این تاکستان ها را به تلی از خاکستر تبدیل کرده 

است.
 رویش داروهای گیاهی مانند آویشن، زیره سیاه، 
سپند ، گل زوفا، کلپوره ، ترنجبین و خارشتری،  
بومادران و بادرنجبویه به دلیل کوهستانی بودن 
مردم  برای  درآمدی  منبع  روستا  ارتفاعات  در 
این روستا ایجاد کرده است. »خدادادی« رئیس 
روستا  این  گوید:  می  زمانی  اسلامی  شورای 
از بسیاری  امکانات محروم است، حالا از ما که 
گذشت حداقل مسئولان به فکر فرزندان ما باشند 
و به روستا بیایند  و مشکلات اهالی را ببینند نه این 
که تنها در موارد خاص  یاد روستاییان بیفتند و بعد 

دیگر خبری از آن ها نباشد.

18 قنات و چشمه خشکید •
یک عضو شورای اسلامی هم  می خواهد مشکلات 
این روستا را به گوش مسئولان برسانیم  زیرا به 
خاطر خشکسالی های پیاپی و بارش های کم پاییز و 
زمستان سال گذشته و بهار امسال مردم  با مشکل 

کمبود آب مواجه  هستند.
» رجب علی زراعتی« می افزاید: روستای »زمانی« 
روزگاری  یکی از نقاط  سرسبز و پرآب شهرستان بود 
که حتی انگور و شیره انگور بخشی از استان خراسان 
جنوبی را تأمین می کرد اما حالا 1۸ قنات و چشمه 
موجود روستا یا به کلی خشک شده و یا از آبدهی 

چندانی برخوردار نیست.به علاوه قنات های روستا 
نیاز به مرمت و بازسازی دارد چون به دلیل ممنوع 
بودن دشت های منطقه،  اهالی روستا از حفر چاه 

کشاورزی منع شده اند.
به گفته وی علاوه بر این، به دلیل فقر مراتع اهالی 

بیشتر دام های خود را فروخته اند.

تامین آب شرب با تانکر •
 وی ادامه می دهد: بیش از 90 درصد درختان 
بادام و انگور دیم روستا خشک شده است و آب شرب 
اهالی نیز با تانکر تأمین و ارسال می شود که به دلیل 
گرمای بی حد تابستان آب داخل تانکرهای ثابت از 

کیفیت مناسبی برخوردار نیست.
یکی دیگر از اعضای شورای اسلامی نبود خانه 

بهداشت و  بهداشت یار در این روستا را از دیگر 
مشکلات عنوان می کند و می گوید: مردم روستا 
برای درمان بیماری باید با مشکلات فراوان مسیر 
روستا تا مرکز بخش یا مرکز شهرستان و روستای 

روم را طی کنند. 
»محمد علی زراعتی« می افزاید: پزشکان مرکز 
بخش نیز هر ماه یک بار با دهگردشی برای معالجه 
بیماران به این روستا مراجعه می کنند در حالی که 
اهالی  خواستار افزایش مأموریت های آنان هستند.
 وی نبود وسیله نقلیه عمومی را از دیگر مشکلات 
عنوان می کند و ادامه می دهد: به دلیل بیکاری  
و نبود سرگرمی در روستا بیشترجوانان  به تهران 

مهاجرت کرده اند.
وی اجرا نشدن طرح هادی، نبود خانه عالم، آب 
آشامیدنی سالم، بیکاری جوانان و کمبود امکانات 
سرگرمی در روستا و نبود خانه بهداشت را از عمده 

مشکلات اهالی  بیان می کند.

تحصیل با اعمال شاقه •
دهیار روستای »زمانی« هم عدم آنتن دهی تلفن 
همراه را از دیگر مشکلات روستا عنوان می کند و 
یکی از خواسته های مهم مردم  را افزایش پوشش 

دهی شبکه های تلویزیونی می داند.
»غفرانی« تشکیل نشدن کلاس های درسی به دلیل 
تعطیل شدن مدرسه روستا را از دیگر مشکلات اعلام  
می کند و می گوید: 5 دانش آموز  روستا روزانه 
باید مسیر 7 کیلومتری تا سده را با موتورسیکلت و 
یا  وانت طی کنند که هم در مسیر رفت و برگشت و 
هم در  آرین شهر با مشکلات زیادی روبه رو هستند.

وی با اشاره به خدمات قابل توجه نظام  به دورترین 
نقاط کشور  می افزاید: از حدود 3 ماه پیش عملیات 
گازرسانی روستا متوقف شده است و از مسئولان 
می خواهیم که برای زمستان آینده اهالی را از این 

نعمت بهره مند کنند.

خبرهای خوش بخشدار •
بخشدار سده هم در پاسخ به گلایه های مطرح شده 
از سوی اهالی »زمانی« می گوید:13 میلیارد ریال 
بودجه از محل اعتبارات عمرانی سال جاری برای 

اجرای طرح آبرسانی روستا مصوب شده است.
 مهندس »بیکی« می افزاید: اجرای طرح به مناقصه 
گذاشته شده و به محض تخصیص  اعتبارات لازم به 

پیمانکار مربوط واگذار خواهد شد.
به گفته وی با پیگیری های انجام شده با شهرداری 
موضوع آسفالت شکنی خیابان برای عبور خط لوله 
گاز روستا از طریق سده انجام شد و به زودی علمک 

ها در روستا نصب می شود.
 »بیکی« می افزاید: در زمینه مرمت قنات روستا نیز 
پیگیری های لازم از طریق مدیریت جهاد کشاورزی 
انجام شد که  در صورت اختصاص اعتبار برای 
همکاری اقدام می شود.  به علاوه برای سنگ فرش 
کوچه ها و اجرای طرح هادی بعد از اتمام پروژه 

گازرسانی اقدام خواهد شد.

توقف زمان در روستای»زمانی« 
،،

عضو شورای اسلامی 
»زمانی«:بیش از 90 درصد 

درختان بادام و انگور دیم 
روستا خشک شده است و آب 
شرب اهالی نیز با تانکر تأمین 

و ارسال می شود که به دلیل 
گرمای بی حد تابستان آب 

داخل تانکرهای ثابت از کیفیت 
مناسبی برخوردار نیست


